
Samorząd Powiatu Kolneńskiego
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego

Protokół Nr I/06

z obrad I sesji Rady Powiatu Kolneńskiego

w dniu 27 listopada 2006r.

 

 

Inauguracyjna sesja Rady Powiatu III kadencji, zwołana przez przewodniczącego Rady II kadencji - odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Kolnie. Obrady rozpoczęto o godzinie od 16  przy obecności wszystkich radnych z 17-osobowego ustawowego składu Rady.

 

(Lista obecności radnych - stanowi załącznik do protokółu.)

 

Spoza Rady - na sesji obecni byli: wicestarosta Stanisław Szymańczyk, sekretarz powiatu Jerzy Bielawski i skarbnik powiatu Dorota Waszkiewicz oraz jako
goście zaproszeni: Mieczysław Śniadach- pełniący dotychczas funkcję burmistrza miasta Kolna, Piotr Nidbała - ponownie wybrany wójt (elekt) gminy Turośl oraz
Tadeusz Klama - wójt elekt gminy Kolno.

Do czasu wyboru przewodniczącego Rady obrady prowadził radny senior - Tadeusz Kownacki, który po oficjalnym otwarciu sesji stwierdził prawomocność obrad
- po ukonstytuowaniu się Rady z chwilą złożenia ślubowania przez radnych, a następnie przedstawił ich porządek, w którym według kolejnych punktów
przewidziano:

 

1. Złożenie ślubowania przez radnych.

2. Wybór przewodniczącego Rady:

1) zgłaszanie kandydatów,

2) wybór komisji skrutacyjnej,

3) przeprowadzenie głosowania.

3. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego.

4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady:

1) zgłaszanie kandydatów,

2) wybór komisji skrutacyjnej,

3) przeprowadzenie głosowania.

5. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

6. Zamknięcie sesji.

 

Przebieg obrad:

Ad.1. Po zapowiedzi o przystąpieniu do aktu ślubowania przez nowo wybranych radnych i pouczeniu o jego formie - radny senior odczytał tekst ślubowania o
treści następującej:

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec narodu polskiego, strzec suwerenności i interesów państwa polskiego, czynić wszystko
dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej."

Najmłodszy z radnych - Grzegorz Szczech poproszony został o wyczytywanie z listy obecności nazwisk radnych przy ślubowani. Radni, wstając kolejno
wypowiadali słowo "ślubuję" dodając (bądź nie) - "Tak mi dopomóż Bóg".

Ślubowania nie złożył tylko radny Andrzej Duda, informując ( jak zaznaczył - na podstawie nieoficjalnych jeszcze wyników) o swoim wyborze ( w dniu 26 listopada
br.) na burmistrza miasta Kolna,

Wszyscy pozostali radni (w liczbie 16) - ślubowanie złożyli, obejmując tym samym swoje mandaty.

Andrzej Duda, w związku z wygaśnięciem jego mandatu radnego wskutek wyboru na burmistrza - przed opuszczeniem swego miejsca za stołem obrad wygłosił
krótką mowę, w której podsumował swoją dotychczasową pracę w samorządzie powiatowym, życzył radnym i całej Radzie dobrej, owocnej pracy w ciągu
rozpoczynającej się III kadencji, deklarując jednocześnie ze swojej strony jako burmistrza miasta wolę współdziałania na rzecz i dla dobra obu samorządów.

Ad.2. Po złożeniu przez radnych ślubowania - prowadzący obrady "Senior" stwierdził ukonstytuowanie się Rady Powiatu i zapowiedział przystąpienie do wyboru
jej przewodniczącego, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów do tej funkcji. Zgłoszone zostały dwie kandydatury: Hanny Wszeborowskiej-Wyrwas (przez
radnego Stanisława Wiszowatego, dotychczasowego starostę) i Mariana Niesłuchowskiego (przez radnego Wiesława Zacharzewskiego). Po wyrażeniu zgody na
kandydowanie przez zgłoszone osoby i przy braku innych zgłoszeń - prowadzący obrady poddał głosowaniu wniosek o zamknięcie listy kandydatów, w wyniku
czego lista została zamknięta.

Do przeprowadzenia głosowania w sprawie wybory przewodniczącego Rada ( 15 gł. "za") wybrała spośród radnych 3-osobową komisję skrutacyjną w skład
której weszli: Andrzej Mieczkowski, Jan Lutrzykowski i Zofia Kisiel, których kandydatury, za ich zgodą, zgłoszono z sali.
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Następnie zarządzona została krótka przerwa w obradach dla ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej oraz przygotowania kart i ustalenia zasad głosowania.

Po przerwie - przewodnicząca komisji Zofia Kisiel rozdała karty do głosowania i poinformowała o zasadach głosowania, według zamieszczonej na kartach
formuły.

Przystąpiono do głosowania tajnego; Radni wyczytywani z listy obecności kolejno oddawali swoje głosy.

Po zakończonym głosowaniu i kolejnej krótkiej przerwie w obradach - odczytany został protokół komisji skrutacyjnej z przebiegu i wyników głosowania, według
którego: Hanna Wszeborowska-Wyrwas otrzymała 9 gł. "za", a Marian Niesłuchowski - 6 gł. "za". Tym samym, przy spełnionym wymogu uzyskania bezwzględnej
większości głosów przez pierwszego z kandydatów - Rada dokonała wyboru swego przewodniczącego.

(Protokół komisji skrutacyjnej z przebiegu i wyników głosowania przy wyborze przewodniczącego Rady, wraz z oddanymi w głosowaniu kartami -
stanowi załącznik do protokółu.)

Prowadzący obrady "Senior" stwierdził podjęcie przez Radę uchwały o wyborze radnej Hanny Wszeborowskiej-Wyrwas na przewodniczącą Rady Powiatu.

(Uchwała Nr I/1/06 w tej sprawie stanowi załącznik do protokółu.)

Ad.3. Po gratulacjach i podziękowaniu za wybór - nowo wybrana przewodnicząca przejęła dalsze prowadzenie obrad, zapowiadając przystąpienie do
przewidzianego w kolejnym punkcie porządku - wyboru wiceprzewodniczącego Rady.

Ad.4. Po zapowiedzi o przystąpieniu do procedury wyboru wiceprzewodniczącego Rady przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów do tej funkcji. Z sali
zgłoszona została tylko jedna kandydatura - radnego Zdzisława Szamańskiego ( przez radnego Stanisława Wiszowatego).

Przy braku innych zgłoszeń - w głosowaniu na wniosek przewodniczącej lista kandydatów na wiceprzewodniczącego została zamknięta.

W kolejnym głosowaniu- 13 gł. "za" Rada postanowiła o wyborze komisji skrutacyjnej w tym samym 3-osobowym składzie jak przy głosowaniu na
przewodniczącego rady.

W zarządzonej krótkiej przerwie w obradach, komisja przygotowała karty i ustaliła zasady głosowania. Po ich omówieniu przez przewodniczącą komisji
skrutacyjnej - przystąpiono do głosowania w sposób tajny.

Po zakończonym głosowania i ustaleniu przez komisję jego wyników - przewodnicząca odczytała protokół, według którego kandydujący na
wiceprzewodniczącego Rady Zdzisław Szymański otrzymał 12 gł. "za"; Tym samym wybór wiceprzewodniczącego został dokonany.

(Protokół komisji skrutacyjnej z przebiegu i wyników głosowania przy wyborze wiceprzewodniczącego Rady, wraz z oddanymi w głosowaniu kartami -
stanowi załącznik do protokółu.)

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie przez Radę uchwały o wyborze radnego Zdzisława Szymańskiego na wiceprzewodniczącego Rady;

(Uchwała Nr I/2/06 w tej sprawie stanowi załącznik do protokółu.)

Ad.5. W wolnych wnioskach i oświadczeniach - radny Stanisław Wiszowaty pełniący dotychczas funkcję Starosty zwrócił się z wnioskiem do przewodniczącej
Rady o zwołanie, jeszcze w dniu dzisiejszym ( po krótkiej przerwie) II sesji Rady Powiatu w celu dokonania zmian w statucie powiatu oraz wyboru starosty i
ewentualnie pozostałych członków nowego zarządu powiatu. W uzasadnieniu swego wniosku Starosta wyjaśniał, że spraw tych nie można było wpisać do
porządku I sesji ze względu na zapis w statucie powiatu zezwalający na wybór nowego zarządu dopiero na drugiej sesji nowo wybranej Rady.

Ponadto, uzasadniał dalej swój wniosek Starosta, konieczne jest wprowadzenie do Statutu zmiany pozwalającej na nawiązanie stosunku pracy (w Starostwie) z
nowo wybranym spośród radnych wicestarostą. Na chwilę obecną bowiem nie ma takiej możliwości, przy poprawce wprowadzonej do statutu przed dwoma laty z
inicjatywy grupy radnych.

Zgłoszony wniosek o zwołanie II sesji spotkał się ze sprzeciwem ze strony radnego Henryka Dudy, który stwierdził, że on jako radny otrzymał zaproszenie i
przybył tylko na jedną sesję w dniu dzisiejszym i na tym chciałby poprzestać. Podkreślał, że należałoby dać równe szanse wszystkim radnym na udział w
głosowaniu przy wyborze nowego zarządu powiatu. Wiadomo bowiem, że po wygaśnięciem mandatu radnego A. Dudy jego miejsce zajmie ktoś inny.

Podobnego zdania był radny Wiesław Zacharzewski, który również był przeciwny zwołaniu II sesji w dniu dzisiejszym. Przestrzegał przed pośpiechem w tej
sprawie. Mówił, że należy czekać ze zwołaniem II sesji aż Rada będzie w komplecie.

Przewodnicząca Rady, odnosząc się do zgłoszonego wniosku, oświadczyła natomiast, że uwzględnia ten wniosek i w ramach swoich uprawnień postanawia o
zwołaniu II sesji w dniu dzisiejszym, na godz. 17  - w tej samej sali konferencyjnej, z porządkiem uwzględniającym sprawy zaproponowane przez
wnioskodawcę, o czym informuje wszystkich obecnych na sali.

Ad.6. Po ogłoszeniu swojej decyzji o zwołaniu II sesji, przewodnicząca zwróciła się z pytaniem o ewentualne wnioski w sprawie zmiany czy uzupełnienia
porządku prowadzonych obrad I sesji.

Wobec braku wniosków w tej sprawie - przewodnicząca stwierdziła wyczerpanie przyjętego porządku obrad i ogłosiła zamknięcie I sesji Rady Powiatu. Obrady
zakończono o godzinie 17  .

 

Protokołowała:                                                     Przewodnicząca Rady

Jadwiga Sokołowska                                      Hanna Wszeborowska-Wyrwas
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